
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti, Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby „Rekonstrukce opěrné zdi v ŽST. Roudnice n. L."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3032/2022
ISPROFOND: 5423510021
Číslo jednací: 19148/2024-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 249/30, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 452 749 83 DIČ: CZ452 749 83
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396 
zastoupená Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: .........​..............​......​...​........​......​......​............... 
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


číslo smlouvy: 50-22
(dále jen „zhotovitel")
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 10. 10. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
„Rekonstrukce opěrné zdi a prodloužení podchodu v ŽST. Roudnice n. L." ve znění jejích dodatků 
č. 1, 2 a 3, s účinností Smlouvy ke dni 11. 10. 2022 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16, odst. 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 4 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích 
etap Díla tak, že 4. dílčí etapa prací se posouvá o 3 měsíce, když ostatní dílčí etapy zůstávají beze 
změny. Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění byla nečinnost Dopravního a energetického 
stavebního úřadu (DESÚ) z důvodu aplikace nového stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb.).

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny se dohodnout na změně 
prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní 
ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění 
již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností 
smluvních stran, i když původní termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně 
sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 
Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 
1285/2011 v důsledku takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty 
z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od původního data plnění do uzavření dohody 
o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení 
dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, 
který bezprostředně nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl 
nárok na smluvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.2 
smlouvy.



I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Mění se termín plnění 4. dílčí etapy.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 3 - Lhůty k provedení díla 

3.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
díla)

Popis činností 
prováděných v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

Zahájení prací

po nabytí účinnosti 
SOD -

-

1. dílčí etapa
do 12 měsíců 

od nabytí 

účinnosti SOD

Stavebně technický, 
geotechnický průzkum, 

biologický průzkum

DUSP+ PDPS k 
připomínkám

Předávací Protokol

(fakturace 40 % 
z ceny díla bez AD)

2. dílčí etapa
do 6 měsíců 

od 1. dílčí etapy

DUSP + PDPS se 
zapracovanými 

připomínkami vč. dokladové 
části

EH a SR k připomínkám

Podání žádosti o společné 
povolení

Předávací Protokol 
(fakturace 30 % 

z ceny díla bez AD)

3. dílčí etapa
do 2 měsíců 

od 2. dílčí etapy

Čistopis DUSP + PDPS

specifikace pro výběr 
zhotovitele stavby vč. 

oceněného a neoceněného 
soupisu prací s výkazem 

výměr, včetně všeobecného 
objektu

Předávací Protokol

(fakturace 20 % 
z ceny díla bez AD)

4. dílčí etapa do 6 měsíců 

od 2. dílčí etapy
Nabytí právní moci 

společného povolení



Společné povolení vč. 
nabytí právní moci

(fakturace 10 % 
z ceny díla bez AD)

5. dílčí etapa 

- ukončení díla

10 měsíců

(předpoklad 03/2025- 
12/2025)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby;

Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 10 
měsíců.

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů 

a specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta)



Nejméně jeden z podpisů nelze ověřit.
Ověření platnosti zajišťovacích prvků provedeno k 15.10.2024 13:20:13.314

Podepsal(a):.​...... ​........ ​.......... ?  Platnost je neznámá

Čas podepsání: 15.10.2024 12:08:03 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

0  Podpis neobsahuje časové razítko.

Podrobnosti o certifikátu
..................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 22.08.2024 08:46:21 
Platný do: 11.09.2027 08:46:21 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: neproběhla



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 5002853
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 3e512dd3-eea6-4b34-9241-10e6d4027763 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu ..............​.........
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.10.2024 13:20:14

Hasli komponenty: a3d52fd9d3596c23ec7307945a6876bb07e309fómded7ea784f387c7ffa984 
Hashovací funkce: sha256Hex


		2024-10-21T11:50:28+0000




